
UCHWAŁA NR 912.LXVIII.2022 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z części drzew wchodzących w skład pomnika przyrody, 

jednogatunkowej alei brzozowej zlokalizowanej w ciągu ulicy Bialskiej w Częstochowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z poźn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Rada Miasta Częstochowy uchwala co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z 35 sztuk drzew pomnikowych wchodzących w skład alei brzozowej, 

pomnika przyrody ustanowionego Uchwałą Nr 1064/LXIV/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 

23 października 2006 r., wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody z 35 szt. drzew – pomników przyrody wchodzących w skład alei 

pomnikowej wymienionej w § 1 następuje z uwagi na: utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które 

ustanowiono pomnik przyrody i konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego dla uczestników 

ruchu drogowego ul. Bialskiej. 

§ 3. Drzewa pomnikowe wchodzące w skład alei brzozowej rosną na działkach oznaczonych w ewidencji 

gruntów numerami: obręb 82 działki nr 37/5, 38/168; obręb 83 działki nr 36/4, 38/3; obręb 37 działki nr 52/1; 

obręb 36 działki nr 105; obręb 35 działki nr  59/9,  60; obręb 34 działka nr 47. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F74DB2-ECC4-4EBA-9CF0-057295CA1BD8. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F74DB2-ECC4-4EBA-9CF0-057295CA1BD8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 912.LXVIII.2022 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 27 października 2022 r. 

Akt utworzenia pomnika - Uchwała Nr 1063/LXIV/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 października 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
Nazwa gatunkowa egzemplarzy pomnikowych: brzoza brodawkowata (Betula pendula) 

Lp. Nr rejestru Nr 
inwentar. 

Lokalizacja 
(dz. ew. nr obrębu) 

Obwód 
pnia* 
(cm) 

Współrzędne GPS Ocena stanu 
zdrowotnego Zakres prac konserwatorskich 

1. 14/17/06 26 ul. Bialska 
dz. ew. nr 38/168 obr. 82 135 50°49'15,9594" / 

19°05'33,8864" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

2. 14/22/06 38 ul. Bialska 
dz. ew. nr 38/168 obr. 82 173 50°49'18,4803" 

19°05'32,0594" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

3. 14/60/06 121 ul. Bialska 
dz. ew. nr  36/4 obr. 83 157 50°49'38,4727" / 

19°05'18,5429" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

4. 14/68/06 135 ul. Bialska 
dz. ew. nr  38/3 obr. 83 156 50°49'42,5128" / 

19°05'16,0756" 

Drzewo 
zniszczone na 
skutek silnego 

wiatru 

Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

5. 14/69/06 136 ul. Bialska 
dz. ew. nr  38/3 obr. 83 150 50°49'42,7254" / 

19°05'15,9431" 

Drzewo 
zniszczone na 
skutek silnego 

wiatru 

Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

6. 14/117/06 212 ul. Bialska 
dz. ew. nr  52/1 obr. 37 164 50°50'00,5084" / 

19°05'04,7245" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

7. 14/118/06 216 ul. Bialska 
dz. ew. nr  52/1 obr. 37 184 50°50'01,5616" / 

19°05'04,0595" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

8. 14/123/06 225 ul. Bialska 
dz. ew. nr  105 obr. 36 177 50°50'04,4835" / 

19°05'02,2092" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

9. 14/131/06 237 ul. Bialska 159 50°50'08,2911" / Drzewo zamarłe Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F74DB2-ECC4-4EBA-9CF0-057295CA1BD8. Podpisany Strona 1



dz. ew. nr  59/9 obr. 35 19°04'59,8165" utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

10. 14/138/06 241 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 143 50°50'10,4126" / 

19°04'58,5230" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

11. 14/141/06 247 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 187 50°50'12,5138" / 

19°04'57,2259" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

12. 14/142/06 248 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 172 50°50'12,7400" / 

19°04'57,0834" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

13. 14/143/06 249 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 181 50°50'12,9442" / 

19°04'56,9532" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

14. 14/144/06 250 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 170 50°50'13,1538" / 

19°04'56,8267" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

15. 14/146/06 253 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 218 50°50'13,9965" / 

19°04'56,3029" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

16. 14/147/06 258 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 193 50°50'15,0341" / 

19°04'55,6752" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

17. 14/153/06 266 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 130 50°50'16,7413" / 

19°04'54,6368" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

18. 14/172/06 288 ul. Bialska 
dz. ew. nr  47 obr. 34 155 50°50'21,3150" / 

19°04'51,3946" 

Drzewo 
zniszczone na 
skutek silnego 

wiatru 

Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

19. 14/181/06 298 ul. Bialska 
dz. ew. nr  47 obr. 34 169 50°50'18,5562" / 

19°04'53,0815" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

20. 14/186/06 306 ul. Bialska 
dz. ew. nr 60 obr. 35 194 50°50'16,6585" / 

19°04'54,2479" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

21. 14/191/06 311 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 168 50°50'15,3971" / 

19°04'55,0325" Drzewo zamarłe Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F74DB2-ECC4-4EBA-9CF0-057295CA1BD8. Podpisany Strona 2



bezpieczeństwa powszechnego 

22. 14/192/06 312 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 193 50°50'14,7354" / 

19°04'55,4373" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

23. 14/195/06 315 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 199 50°50'14,1371" / 

19°04'55,8083" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

24. 14/202/06 321 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 162 50°50'12,4386" / 

19°04'56,8521" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

25. 14/203/06 322 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 172 50°50'12,2329" / 

19°04'56,9730" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

26. 14/204/06 323 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 189 50°50'12,0200" / 

19°04'57,1112" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

27. 14/213/06 344 ul. Bialska 
dz. ew. nr  60 obr. 35 158 50°50'05,8690" / 

19°05'00,8905" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

28. 14/216/06 347 ul. Bialska 
dz. ew. nr  105 obr. 36 135 50°50'05,2458" / 

19°05'01,2915" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

29. 14/219/06 350 ul. Bialska 
dz. ew. nr  105 obr. 36 165 50°50'04,6393" / 

19°05'01,7048" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

30. 14/220/06 351 ul. Bialska 
dz. ew. nr  105 obr. 36 177 50°50'04,2080" / 

19°05'01,9406" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

31. 14/296/06 439 ul. Bialska 
dz. ew. nr  36/4 obr. 83 158 50°49'41,5973" / 

19°05'16,2449" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

32. 14/297/06 440 ul. Bialska 
dz. ew. nr  36/4 obr. 83 135 50°49'41,3430" / 

19°05'16,3693" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

33. 14/298/06 443 ul. Bialska 
dz. ew. nr  36/4 obr. 83 191 50°49'40,7180" / 

19°05'16,7580" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

34. 14/300/06 445 ul. Bialska 210 50°49'40,2945" / Drzewo zamarłe Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F74DB2-ECC4-4EBA-9CF0-057295CA1BD8. Podpisany Strona 3



dz. ew. nr  36/4 obr. 83 19°05'17,0169" utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

35. 14/385/06 571 ul. Bialska 
dz. ew. nr  37/5 obr. 82 143 50°49'07,6377" / 

19°05'38,6275" Drzewo zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które 
utraciło wartości przyrodnicze, celem zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F74DB2-ECC4-4EBA-9CF0-057295CA1BD8. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

